M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 159, DE 13 DE AGOSTO DE 2018.

Conceder menção de elogio aos servidores membros da SUB-GPAD
da Procuradoria  da República  no Amazonas e  às  equipes  de apoio
administrativo do Gabinete do Procurador-Chefe, do Setor de Gestão
Documental e da Seção de Manutenção e Serviços Gerais da unidade
que os auxiliaram, que especifica.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando o desempenho das atividades profissionais desenvolvidas pelos

servidores membros da Subcomissão Permanente de Gestão do Patrimônio Documental da

Procuradoria da República no Amazonas,  especialmente quanto à conclusão do 1º  Processo

Administrativo  de  Avaliação  e  Destinação  de  Documentos  da  PR/AM  –  PGEA  n°

1.13.000.002016/2017-08, conforme Termo de Eliminação de Documentos, datado de 25 de

julho de 2018, perfazendo 2.112,90Kg de documentos eliminados e destinados ao descarte

sustentável;

Considerando  o  apoio  do  Gabinete  do  Procurador-Chefe,  Setor  de  Gestão

Documental e da Seção de Manutenção e Logística da PR/AM aos trabalhos desenvolvidos

pela SUB-GPAD da unidade; Resolve:

I  –  CONCEDER  menção  de  ELOGIO  aos  servidores,  CHRISTIANE  DE

FREITAS CAVALCANTE,  EDIANY BATISTA DE MATOS, FARIDES LUCAS CAMILO

SUANO, LAIS DE LIMA RODRIGUES, MÁRCIA MATOS DE SOUZA, MARIA ALBA DE

OLIVEIRA  ALVES  CATIVO,  MARILENE  TEIXEIRA  DE  ALMEIDA;  OCTÁVIO

AUGUSTO CARVALHO PAIXÃO,  OMAR MAIA DOS SANTOS e RICARDO SANTOS

DA COSTA, como forma de reconhecimento pelo desempenho das atividades profissionais

desenvolvidas  enquanto  membros  da  Subcomissão  Permanente  de  Gestão  do  Patrimônio

Documental  - SUB-GPAD da PR/AM.

II – CONCEDER menção de elogio aos servidores JOSÉ CARLOS SILVA DE

SOUZA  e  JOSÉ  AFONSO  DA  SILVA  ARIAS,  como  forma  de  reconhecimento  pelo

desempenho das atividades profissionais desenvolvidas na Seção de Manutenção e Serviços

Gerais da PR/AM, em apoio irrestrito aos trabalhos realizados pela SUB-GPAD da PR/AM.

III – Estender a menção elogiosa a equipe de apoio administrativo lotada no

Gabinete do Procurador-Chefe e no Setor de Gestão Documental da PR/AM, ALICE FLORES

CANTUÁRIA, ANDERSON VALBER BANDEIRA, CARLA MARQUES TELES, TAYANE

PINON DE SOUZA, TELMA NASCIMENTO RODRIGUES, THAIANE LEMOS BRAGA e

REBECA COLARES DE SOUZA.

IV –  Estender a menção elogiosa a equipe de apoio administrativo lotada na

Seção de Manutenção e Serviços Gerais da PR/AM, DEUSIANE COUTINHO FEITOZA DE

SOUZA,  ELZIANE  DE  SOUZA  REIS,  GLERTON  DA  ROCHA,  JACINILSON

GONÇALVES DE OLIVEIRA, JAQUELINE BATISTA DA CRUZ, MARCELO SILVA E

SILVA,  SIDNEY  DE  LIMA  MARTINS  e  WILSON  JOSÉ  MARQUES  BARBOSA,

FELISBERTO VELOSO, ERINETE FARRIPA DO NASCIMENTO, ADENILTON SERRÃO

ROSAS, MARIA NEUZA FERREIRA DOS SANTOS.

V –  Estender  a  menção  elogiosa  ao  servidor  MARCOS  ARAÚJO  SILVA,

cedido  pela  Câmara  Municipal  de  Manaus  e  aos  estagiários  de  Arquivologia  MÁRCIA

REGINA GUEDES DE MENEZES e LAURIANE REIS CARVALHO, disponibilizados pelo

Convênio celebrado com a Câmara de Dirigentes Logistas de Manaus – CDL Manaus.

VI – Determinar que esta menção elogiosa seja registrada nos assentamentos

funcionais dos servidores e comunicada, para ciência, às empresas contratadas para o serviço

de apoio administrativo e de Manutenção e Serviços Gerais da unidade, à Câmara Municipal

de Manaus, à Universidade Federal do Amazonas – UFAM e à Câmara de Dirigentes Logistas

de Manaus – CDL Manaus.

EDMILSON DA COSTA BARREIROS JÚNIOR

Este texto não substitui o retificado   no DMPF-e, Brasília, DF,   1  6     ago.   201  8  . Caderno
Administrativo, p.   1  0  .
Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   14     ago.   201  8  . Caderno
Administrativo, p.   19  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156602
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/156983